
Hans Jensen af Magleby, Præstø amt 
Hans Jensen bliver født den 15. marts 1838 i Ebbelnæs, Faderen var Husmand Jens Jeppesen i 
Ebbelnæs og moderen var Kirsten Pedersdatter. Hans bliver døbt den 16. april i Damsholte kirke. 

Faddere var: 
Gdbestyrer Lars Jensens Datter Stine, Hmd. Niels Poulsens Dr. Karen Stine, Johan Pedersen, 
Lars Hansen, Jørgen Peter Jensen. 

Konfirmationen 
Oplysninger ved Hans Jensen's konfirmation: Hans Jensen af Ebbelnæs Skole, Hmd. Jens Jeppesen 
og Kirsten Pedersdatter i Ebbelnæs, Født i Ebbelnæs d. 15. Marts og døbt i Damsholte Kirke d. 16. 
April 1838. Dom angående Kundskab og Opførsel: godt. Vaccineret: Af Egen Læge 

Hans Jensens søn 
Første gang jeg med sikkerhed får oplysning om Hans Jensen er ved sønnen Jørgen Peder Jensens 
fødsel den 13. januar 1879 i Hesselager. Jørgen Peders moder er: Konen Anne Cathrine Nielsen 
(35) af Hesselager; som Barnefader udlagdes Hans Jensen af Hesselager. 

Faddere var: 
Pigen Kirsten Pedersen, Hesselager – Hmd. Christen Jensen, Hesselager – Hmd. Jakob 
Rasmussen, Hesselager – Murer Mads Andersen, Hesselager – Hmd. Lyder Rasmussens 
Hustru, Hesselager. 

Hans Jensens liv 
I Folketællingen 1880 for Hesselager, Gudme Herred, finder jeg en Hans Jensen, 41 år, 
Tjenestekarl, Fødestedet er Ukendt, han tjener hos Jens Peder Madsen og dennes hustru Karoline 
Hansen, de bor i ejendom nr. 13, med betegnelsen Et Huus. 

I Folketællingen fra 1990 for Hesselager Sogn står Hans Jensen, 52 år, Kludesamler, han bor 
sammen med sin Husbestyrerinde Anne Kathrine Nielsen, 50 år, Født i Øster Skerninge, på 
ejendommen bor desuden hans søn Jørgen Peder Jensen, 11 år. 

Jeg har søgt protokollen for Sunds – Gudme Herreds Kludesamlerpas igennem 2 gange uden at 
kunne finde et Kludesamlerpas for en Hans Jensen. 

I Folketællingen 1901 findes følgende om Hans Jensen: Hans Jensen, født 1838 – 15/3 Ebbenæs, 
Præstø Amt, har taget bopæl i sognet 1880, er Husfader og Produkthandler. 

Han bor på adressen matr. nr. 24 r sammen med: Ane Kathrine Nielsen, født 1841 – 5/4 Øster 
Skjerningen, Svendborg amt, hun har taget bopæl i sognet 1880, hun er Husholderske. 

Ved 1. offentlige ejendoms vurdering i Hesselager står matr. nr. 24r, som nr. 46 i protokollen. 
Ejeren er Hans Jensen, Handelsmand, huset anvendes som Beboelse og Snedkerværksted, grunden 
er på 1200 □ Alen, ejendommens hartkorn er sat til 1½ Alb. Vurderingsrådets Ansættelse af 
Ejendommens værdi i Handel og Vandel er 3.500 kr. Det afgiftspligtige beløb er ligeledes 3.500 kr. 

Efter Hans Jensens død står hans søn Jørgen Peter, som ejer af ejendommen.  
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Hans Jensens død 
Ved Hans Jensens død står der: Ungkarl, Fragtmand af Ny Hesselager, Hesselager Sogn, Gudme 
Herred, Født i Damsholte Sogn 15. marts 1838, Søn af Husmand Jens Jeppesen og Hustru Kirsten 
Pedersdatter af Damsholte, 67 år, Bisat af Sognepræst Tommerup. 

Sunds – Gudme Herreders dødsanmeldelsesprotokol – 1905 
Register for Sunds – Gudme Herreders protokol side 592 
170)  1905 den 17 Juli anmelder Snedker Jørgen P. Jensen af Hesselager, at hans Fader Fragtmand 

Hans Jensen sammesteds er død den 15 S – 67 Aar gl. efterlader Enke Ane Cathrine Nielsen 
og Afdøde var ugift. Arvingerne ifølge Testamente af 14 Juli 1886, not. Attest 15 s.M., med 
Kodicil af 22 November 1902. not. Attest. S. D. ere Anmelderen og Afdødes Husholderske 
Anne Cathrine Nielsen, begge xxxxxxx (Testamentet er indført Side 594) – Arvingerne 
overtager Boet i Henhold til Erklæring af 19 Juli 1905  Arveanmeldelse (2450 kr. ÷ 
Kapitaliseret Legat 1899,92) afgivet 20/706 

Hans Jensen efterlader sig følgende testamente: 
Side 594 

Stempel 2 Kr. 

Testamente 
Underskrevne Husmand Hans Jensen af Hesselager der er ugift og ikke har ægte børn, bestemmer 
herved som min sidste Villie, at naar jeg ved Døden afgaar, skal alt mit Indbo, af hvad Navn 
nævnes kan tilfalde min Husholderske Anne Catrine Nielsen, hvem jeg ligeledes tillægger en Aarlig 
Livrente af 50 Kr., skriver Halvtredsindstyve Kroner, der skal indbetales hende efter min Død, 
kvartalsvis hvert Aars 1ste Januar, 1 April, 1 Juli og 1 Oktober, samt til for livstid uden Vederlag at 
beboe et Værelse i den nordre Side af mit Hus i Hesselager med Adgang til Husets Udenoms 
bekvemmeligheder, hvorhos Husets Ejer skal være pligtig til inden hvert Aar 1 ste oktober at levere 
hende ligeledes uden vederlag 1 læs Tørv (1000 Stkr.) samt 1 Favn storslavet Brænde, samt sætte 
det i Hus for hende. – Saavel den hende tillagte livrente som de andre hende tillagte Rettigheder 
skal sikres hende ved 1 ste Prioritets panteret i min anmeldte Ejendom Matr. Nr. 24r af Hesselager. 

Alt hvad jeg i øvrigt efterlader mig, derunder min 
førnævnte Ejendom Matr. No 24r i Hesselager skal tilfalde 
min uægte Søn Jørgen Peder Jensen, som jeg har avlet 
sammen med fornævnte Anne Cathrine Nielsen, mod at han 
respekterer de bestemmelser, som ere trufne til Fordel for 
hans Moder. – Alle Udgifter til Betaling af mulig Gæld, til 
Begravelse og til eventuelle Skiftehold, derunder samtlige 
Arveafgifter skal udredes af den Jørgen Peder Jensen 
tilfaldende Del af mit Bo og være Anne Cathrine Nielsen 
uvedkommende. 

Saafremt Anne Cathrine Nielsen skulle afgaa ved Døden før mig, skal Jørgen Peder Jensen arve 
ogsaa den hende tillagte Del af mit Bo, saaledes at han bliver min eneste Universalarving. 

For det stemplede Papirs Skyld bemærkes, at det, hvorover der ved nærværende Testamente 
disponeres, langfra naar en Værdi af 8000 Kr. 
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Til stadfæstelse under min Haand i Overværelse af Notarius publicus. 

Ved Nærværelse i Svendborg d. 14 Juli 1886 

Hans Jensen 

Undertegnede Notarius publicus for Sunds – Gudme Herreder attesterer herved, at Aar 1886 den 14 
Juli har Husmand Hans Jensen af Hesselager, efter bevist Identitet og i en sin Fornuft fuldkommen 
mægtig Tilstand, ved sin Nærværelse i Dag paa nednenævnte Notarialkontor, i min og 
nedenundertegnede Vidners Overværelse egenhændigt underskrevet nærværende Testamente, der 
blev oplæst for ham og som han ratihaberede. 

Til Bekræftelse under min Haand og Embedes Segl Sunds - Gudme Herredes Notarialkontor i 
Svendborg d. 15 Juli 1886 

Notarvidner:    Knox 

I. vn. Wiecke. Damgaard   (L.S. 

 

Kodicil 
Jeg underskrevne Husmand Hans Jenssen af Hesselager gør herved følgende Forandring i mit 
foranstaaende den 14 Juli 1886 notarialeter oprettet Testamente 

Den min Husholderske, Anne Kathrine Nielsen, ved Testamente tillagte Aarlige Livrente af 50 Kr., 
hvis hun matte overleve mig, forhøjer jeg til 100 Kr., skriver et Hundrede Kroner, Aarlig, der skal 
udbetales hende efter min Død kvartalvis hver Aars 1 ste Januar, 1 ste April, 1 ste Juli og 1 ste Oktober. 

Skulde hun Anne Cathrine Nielsen, afgaa ved Døden før mig, skal min uægte søn Jørgen Peder 
Jensen, være min eneste Universalarving, saaledes som nævnt i Testamentet, hvis bestemmelser 
ellers forbliver uforandrede. 

Til Bekræftelse under min Haand i Overværelse af Notarius publicus. 

Ved Nærværelse i Svendborg d. 22 November 1902. 

Hans Jensen 

At Husmand Hans Jensen af Hesselager Dags Dato ved sin Nærværelse her paa Kontoret – efter 
bevist Identitet og i en sin Fornuft fuldkommen mægtig Tilstand i Overværelse af Underskrevne 
autoriserede Fuldmægtig hos Notarius publicus for Sund – Gudme Herreder og ligeledes 
underskrevne Notarialvidner egenhændig har underskrevet foranstaaende Codicil, med hvis Indhold 
han erklærede sig bekendt, og som han godkendte, attesteres herved under min Haand og Embeds 
Segl. 

Sunds – Gudme Herreders Notarialkontor i Svendborg d. 22. Novbr. 1902 

Notarialvidner:   D. L. Holm 

         Fm 

     (L. S). 

Forevist ved Anmeldelse af Testators Død den 15 ds. Sunds – Gudme Skifterets Contor d. 17 Juli 
1905. 

M. C. Secker 

        Fm. 


